
Dotační program Královéhradeckého kraje

25RRD18 Podpora sociálního podnikání 



Základní parametry dotačního programu 

Alokace dotačního programu: 1.000.000 Kč

Maximální podíl požadované dotace: 90 %

Termín pro podání žádosti o dotaci: 05. 12. 2024 (08:00 hod.) - 08. 01. 2025 (14:00 hod.)

Rozmezí dotace: 20.000 - 100.000 Kč

Typ dotace: investiční/neinvestiční

Způsobilý žadatel o dotaci:

Sociální podnik (stávající či nově vznikající). 
Pro účely dotačního programu je za sociální podnik považován subjekt, který naplňuje veřejně prospěšný cíl, který 
má definován ve svých zakládacích dokumentech. Sociální podnik musí naplňovat principy sociálního podnikání 
(ekonomické, sociální, environmentální a lokální), které jsou blíže definované v příloze č. 1 dotačního programu. 



Základní parametry dotačního programu  

Účely, na který může být dotace poskytnuta:

Varianta  A - Vznik sociálního podniku 

Vytváření kvalifikovaného sociálního prostředí, podpora obyvatel s určitou mírou znevýhodnění z pohledu trhu práce, 
zvyšování míry jejich zaměstnanosti. 

N E B O

Varianta B – Rozvoj sociálního podniku

Podpora aktivit vedoucích ke zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce, osvěta v oblasti sociálního podnikání, podpora 
materiálního zázemí pro další rozvoj. 

Žadatel o dotaci smí podat pouze 1 žádost o dotaci, a to do jedné ze dvou možných variant!



Povinné přílohy žádosti o dotaci

● Identifikace bankovního spojení žadatele o dotací (výpis z bankovního účtu žadatele – dostačující 

je titulní strana s identifikací majitele účtu, potvrzení o vedení účtu, smlouva o zřízení bankovního 

účtu apod.).

● Úplný výpis z evidence skutečných majitelů - údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle

zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu.

● Zakládací dokumenty, kde je deklarován veřejně prospěšný cíl subjektu – pouze u žádostí o

dotaci do varianty B (rozvoj sociálního podniku).



Uznatelné výdaje projektu

• Nákup právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných k založení nebo 
k rozvoji sociálního podniku. 

• Zpracování byznys plánu, obchodní strategie či dalších strategických dokumentů potřebných pro vznik nebo 
rozvoj sociálního podniku formou nákupu služeb. 

• Pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k založení / nastartování nebo k rozvoji sociálního 
podniku. 

• Marketingové a propagační aktivity zaměřené na zviditelnění služeb a produktů sociálního podniku formou 
nákupu služeb. 

• Výdaje na nákup dotačního managementu (průběžná výzva do Operačního programu Zaměstnanost plus) 
zaměřeného na vznik nebo rozvoj sociálního podniku. 



Dotační program v letech 2022 a 2023 obsahoval 3 účely: Vznik SP, Rozvoj SP a Spolupráce SP a škol.
Pro rok 2024 byl zjednodušen na jednoúčelový se 2 variantami ( A – Vznik, B – Rozvoj) z důvodu lepší tématické/věcné
průchodnosti a vstřícnosti vůči žadatelům.
Původní 3. účel určený na spolupráci SP a SŠ byl zrušen z důvodu realizace projektu „Příležitost pro začátek“.



https://dotace.khk.cz
Záznam k podání žádosti o dotaci a práci s uživatelským účtem (viz dokumenty/manuály)

https://youtu.be/qjLXQWMF-To

http://dotace.khk.cz/
https://youtu.be/qjLXQWMF-To


DOTAČNÍ PORTÁL – podání žádosti o dotaci

• Aktuality, dokumenty, manuály, kontakty, registrace uživatele.

• Podání žádosti o dotaci v odeslání v elektronické podobě v aplikaci DOTIS (https://dotace.khk.cz) s využitím datové schránky 
žadatele o dotaci.

• DOTIS–Dokumenty–Manuály–Používání datových schránek při podání žádosti o dotaci nebo dar.pdf
https://dotace.khk.cz/pdfViewer/Pou%C5%BE%C3%ADv%C3%A1n%C3%AD%20datov%C3%BDch%20schr%C3%A1nek%20p%
C5%99i%20pod%C3%A1n%C3%AD%20%C5%BE%C3%A1dosti%20o%20dotaci%20nebo%20dar.pdf

• Žádost o dotaci musí být odeslána z datové schránky žadatele do 08. 01. 2025 do 14:00 hodin.

• Zkontrolovat si odeslání žádosti o dotaci v datové schránce žadatele.  

• Úplný výpis z evidence skutečných majitelů PO - je možné získat přihlášením prostřednictvím datové schránky právnické 
osoby 
na webu https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik.

• Formální chyby lze odstranit do pěti pracovních dnů na základě výzvy administrátora dotačního programu.




https://dotace.khk.cz/
file:///C:/Users/399/Downloads/PouÅ¾ÃvÃ¡nÃ%20datovÃ½ch%20schrÃ¡nek%20pÅ�i%20podÃ¡nÃ%20Å¾Ã¡dosti%20o%20dotaci%20nebo%20dar.pdf
https://dotace.khk.cz/pdfViewer/Pou%C5%BE%C3%ADv%C3%A1n%C3%AD%20datov%C3%BDch%20schr%C3%A1nek%20p%C5%99i%20pod%C3%A1n%C3%AD%20%C5%BE%C3%A1dosti%20o%20dotaci%20nebo%20dar.pdf
https://dotace.khk.cz/pdfViewer/Pou%C5%BE%C3%ADv%C3%A1n%C3%AD%20datov%C3%BDch%20schr%C3%A1nek%20p%C5%99i%20pod%C3%A1n%C3%AD%20%C5%BE%C3%A1dosti%20o%20dotaci%20nebo%20dar.pdf
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


Příklady dobré praxe



Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených Daneta – varianta B „Rozvoj sociálního podniku“

Název projektu:             Práce je moje jistota 2024

Celkové uznatelné výdaje projektu:         103.500 Kč                   Získaná dotace:    69.700 Kč

Záměrem je zakoupit strojní a technické vybavení, pracovní potřeby a pomůcky, které umožní nejen zvýšit 
profesionalitu, 
ale i zlepší pracovní podmínky zaměstnanců. 



Sdružení Neratov, z.s. – varianta B „Rozvoj sociálního podniku“

Název projektu:             Rozvoj sociálního podnikání chráněných dílen Kopeček 2024

Celkové uznatelné výdaje projektu:         121.763 Kč                   Získaná dotace:    80.000 Kč

Dotace bude použita na vytvoření podmínek ke zvýšení výrobní kapacity chráněných dílen Kopeček. Pořízeny budou 
nové výškově nastavitelné a polohovatelné židle pro OZP zaměstnance chráněných dílen - šicí, tkalcovské a keramické 
a na nákup třech šicích strojů GARUDAN pro chráněnou šicí dílnu. 



Propagační podnik Hradec Králové s.r.o. – varianta B „Rozvoj sociálního podniku“

Název projektu:             Příprava pro projektovou dokumentaci areálu 2024

Celkové uznatelné výdaje projektu:         150.000 Kč                   Získaná dotace:    90.000 Kč

Zpracování strategického dokumentu potřebného pro rozvoj sociálního podniku za účelem vypracování doplňkové 
dokumentace, která naváže na zpracovanou architektonickou studii a zároveň se stane přípravným dokumentem pro 
budoucí projektovou dokumentaci kompletní obnovy areálu.



Kontakty

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, oddělení krajských dotací KHK

tel. 607 053 259
e-mail: lhlavackova@khk.cz

administrace dotačního programu; obsahové náležitosti a konzultace při vyplňování žádosti prostřednictvím dotačního

portálu Královéhradeckého kraje

Bc. Lenka Hlaváčková, DiS.

Bc. Klára Stannerová Ing. Jana Smetanová

Odbor regionálního rozvoje, grantů 
a dotací, oddělení regionálního
rozvoje
tel. 722 954 667 tel. 724 971 702

e-mail: 

klstannerova@khk.czodborné záležitosti žádostí včetně specifických hodnotících kritérií 

Centrum investic, rozvoje a 
inovací
oddělení rozvoje a inovací

e-mail: smetanova@cirihk.cz

mailto:klstannerova@khk.cz
mailto:smetanova@cirihk.cz


"Spojujeme cesty neziskovek a firem"



Co je Burza filantropie?

– Burza filantropie je setkání neziskových organizací, sociálních 
podniků, firem, představitelů měst a kraje za účelem podpory 
prospěšných projektů.

– Burza filantropie je soutěží pro neziskové organizace a sociální 
podniky, které prezentují svůj projekt před porotou a publikem a 
ucházejí se o podporu donátorů z řad podnikatelů a veřejné 
správy.

– Princip Burzy filantropie je obdobný pořadu České televize „Den 
D“, kde se zajímavé projekty ucházely o podporu investorů.



Burza filantropie 
v Královéhradeckém kraji 2024

25.09. – BURZA FILANTROPIE – finálové odpoledne se 
uskutečnilo na Farmě Nová Amerika

• z 25 přihlášených neziskovek postoupilo 10 do finále, 
každá organizace měla 4-8 minut na prezentaci svého 
projektu

• 13 Donátorů podpořilo všech 10 organizací + dvě další 
organizace dostaly divokou kartu od dvou Donátorů

• projekty byly podpořeny částkou 551 574 Kč



Burza filantropie 
v Královéhradeckém kraji 2024

Prezentace projektů:



Burza filantropie 
v Královéhradeckém kraji 2024

NAŠI DONÁTOŘI:

• Zabezpečovací firma ASSA ABLOY Opening 

Solutions CZ s.r.o.

• Výrobce zdravotnických prostředků, léčiv a 

kosmetiky AVEFLOR, a. s.

• Krajská hospodářská komora 

Královéhradeckého kraje

• Královéhradecký kraj

• Technologická firma MICRORISC, s. r. o.

• Statutární město Hradec Králové

• Marketingová agentura Wamak cz, s. r. o.

• Prodejce potravin KONZUM, obchodní družstvo

• Obchodní společnost s obilovinami a olejninami 

Cerea, a. s.

• Soukromý Donátor Radek Zelenka

• Soukromý Donátor Rudolf Kasper

• Soukromý Donátor Josef Bárta

• Soukromý Donátor Martin Červíček



Burza filantropie 
v Královéhradeckém kraji 2024

NAŠI DONÁTOŘI:



Burza filantropie 
v Královéhradeckém kraji 2024

PODPOŘENÉ ORGANIZACE A JEJICH 
PROJEKTY:

• Apropo Jičín, o.p.s. - Zažít vítr ve vlasech -
cykloterapie pro lidi s postižením

• Aspekt z. s. - Od knih k sebevědomí

• Centrum Orion, z.s. - S řezacím plotrem si 
ostudu neuřízneme!

• ČERNÍ KONĚ z.s. - Výroba a předání kola pro 
handicapovaného Radimka

• Dítě v srdci, z.s. - Krabice, kterou nechcete, je 
nakonec tím nejcennějším, co máte

• Péče o duševní zdraví, z.s. - ART BRUT ateliér 
– místo pro umělce tvořící navzdory duševnímu 
onemocnění

• PFERDA z.ú. - Připravené ptáče dál doskáče

• Sdružení Neratov z. s. - Úsměv pro pečující mámy

• Skok do života o.p.s. - Dopoledne do práce, odpoledne 

na výlety!

• Spirit2018 z.s. - P(R)OTKÁVÁNÍ

• Aufori, o.p.s. - Profi šicí stroje pro Švadlenky

• FbC Hradec Králové z. s. - Turnaj ve florbalu pro žáky 

1. a 2. tříd ZŠ



Burza filantropie 
v Královéhradeckém kraji 2024

Podpořené organizace a projekty:



Burza filantropie 
v Královéhradeckém kraji 2024



Burza filantropie 
v Královéhradeckém kraji 2025

Sledujte nás pro nové informace:

www.burzafilantropie.cz

BURZA FILANTROPIE V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

Facebook

Burza filantropie v Královéhradeckém kraji | LinkedIn

http://www.burzafilantropie.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=vNL0LlgyEy0
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090123214716
https://www.linkedin.com/in/burza-filantropie-v-kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9m-kraji-88a9b3267/


Kontaktní osoba: Mgr. Iva Skalská

odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací

tel.: 702 210 112

e-mail: iskalska@khk.cz

mailto:iskalska@kr-kralovehradecky.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Co je Burza filantropie?
	Snímek 16: Burza filantropie  v Královéhradeckém kraji 2024
	Snímek 17: Burza filantropie  v Královéhradeckém kraji 2024
	Snímek 18: Burza filantropie  v Královéhradeckém kraji 2024
	Snímek 19: Burza filantropie  v Královéhradeckém kraji 2024
	Snímek 20: Burza filantropie  v Královéhradeckém kraji 2024
	Snímek 21: Burza filantropie  v Královéhradeckém kraji 2024
	Snímek 22: Burza filantropie  v Královéhradeckém kraji 2024
	Snímek 23: Burza filantropie  v Královéhradeckém kraji 2025
	Snímek 24

